Lilly Answers リリーアンサーズ

日本イーライリリー医薬情報問合せ窓口
medical.lilly.com/jp

（医療関係者向け）

0120-360-605 *1

受付時間 月曜日～金曜日 8:45～17:30*2

*1 通話料は無料です。 携帯電話からでもご利用いただけます。
尚、IP 電話からはフリーダイヤルをご利用できない場合があります。

*2 祝祭日および当社休日を除きます。

  PP-UR-JP-1473 2024 年 8 月作成

令和 6 年 8 月

医療関係者 各位

日本イーライリリー株式会社

超速効型インスリンアナログ製剤 供給に関するご案内

謹啓 時下益々ご清祥のことと存じます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社が製造販売する超速効型インスリンアナログ製剤（下表）につきまして、令和 5 年 11 月 20 日より限定

出荷（他社品の影響）をしておりましたが、この度、一部製品の限定出荷を解除し、関係特約店様への通常出荷

を再開させていただきますことを慎んでご案内申し上げます。

引き続き、安定供給に努めていく所存でございますので、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、何卒宜しくお願い致

します。

謹白

■通常出荷開始日 対象製品：ヒューマログ🄬注（ミリオペン🄬、ミリオペン🄬HD、カート）

令和 6 年 8 月 21 日（水）

限定出荷解除製品の出荷量及び対応状況

販売名 統一商品コード 包装
出荷量の状況

製造販売業者の対応状況

ヒューマログ🄬注ミリオペン🄬 428879905
3mL（100 単位/mL）

：2 キット

出荷量：A. 出荷量通常

対応状況：①. 通常出荷
ヒューマログ🄬注ミリオペン🄬HD 428771407

3mL（100 単位/mL）

：2 キット

ヒューマログ🄬注カート 428751607
3mL（100 単位/mL）

：2 カートリッジ

限定出荷継続製品の出荷量及び対応状況

ルムジェブ🄬注ミリオペン🄬 428820709
3mL（100 単位/mL）

：2 キット
出荷量：A. 出荷量通常

対応状況：③. 限定出荷

（他社品の影響）

ルムジェブ🄬注ミリオペン🄬HD 428835109
3mL（100 単位/mL）

：2 キット

ルムジェブ🄬注カート 428772602
3mL（100 単位/mL）

：2 カートリッジ

A．出荷量通常

比較対象期間の出荷量又は市場予測による予定出荷量と比較して概ね 90％以上 110％未満の出荷状況

*令和 5 年 3 月 1 日付で日本製薬連合会より発出された、日薬連発第 137 号『「医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義」

の見直しについて』に基づき、供給状況を掲載しています

https://medical.lilly.com/jp/